

Kulturnämnden

2024-01-23

Skrivelse om en tillgänglig Kulturskola – även för barn med arbetande föräldrar

Jonas Naddebo (C)
Niclas Peyron (L)
Kristina Lutz (M) m. fl.

Kulturskolan är en viktig verksamhet som erbjuder barn och unga i staden möjlighet att upptäcka och utvecklas inom konstnärliga och kulturella uttrycksätt. Det råder stor politisk enighet kring att kulturskolan ska vara tillgänglig, jämlik och nå fler barn som man inte når idag.

Deltagandet i Kulturskolans verksamhet har dock under en lång tid varierat mellan stadsdelar och mellan socioekonomiska grupper. Att erbjuda verksamhet på tider, platser och forum där barn och unga befinner sig är en förutsättning för att kunna nå fler. Förra mandatperioden gav den grönbå majoriteten bland annat ett budgetuppdrag till Kulturskolan att arbeta med att öka sin tillgänglighet på barn och ungas fritid, inte bara direkt efter skoltid utan också på helger och lov.

En omständighet som kan leda till minskad tillgänglighet är att Kulturskolan ofta schemalägger kurser för yngre elever tidigare på eftermiddagarna och kurser för äldre elever senare. Till exempel börjar teaterkursen i Medborgarhuset för barn födda 2017 kl. 14.45 och för ungdomar födda 2006 kl. 17.30.

Exemplen är många på kurser som startar kl. 15.00 eller så tidigt som 14.45 på vardagar för de yngsta eleverna. Det är förståeligt att föräldrar inte vill eller vågar låta sina 6-7-åriga barn ta sig ensamma från skolan eller fritids till exempelvis Medborgarhuset. I praktiken förutsätter det alltså att en förälder kan ta ledigt en hel eftermiddag eller att det finns en nanny eller annan vuxen som kan följa barnet till Kulturskolan.

Med anledning av ovanstående undrar vi därför:

1. Finns det någon förklaring till att kurserna för de yngsta eleverna ofta schemaläggs tidigast på vardagarna?
2. Finns det något hinder för att vända på det så att kurserna för de äldre barnen, som själva kan cykla eller åka kommunalt till Kulturskolan, börjar tidigare, och kurserna för de yngre, som behöver en medföljande vuxen, börjar senare?